
ISSN 1849-2398

Bakar, 4. listopada 2016. Broj: 13/2016 Godina: 2016 

SLUŽBENE NOVINE 
GRADA BAKRA 

__________________________________________________________________________________ 

Izdavač: Grad Bakar Uredništvo: Primorje 39, 51222 Bakar 

Glavni i odgovorni urednik: Tomislav Klarić Izlazi: po potrebi 

Web: http://www.bakar.hr  



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 13 od 4. listopada 2016. 

___________________________________________________________________________ 

752 

SADRŽAJ: 

GRAD BAKAR 

I.  AKTI GRADSKOG VIJEĆA 

1. Odluka o suglasnosti za provedbu ulaganja na području Grada Bakra 753 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 13 od 4. listopada 2016. 

___________________________________________________________________________ 

753 

REPUBLIKA HRVATSKA 
PRIMORSKO - GORANSKA ŽUPANIJA 

GRAD BAKAR 
GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 021-05/16-01/06 
URBROJ: 2170-02-05/7-16-7 
Bakar, 28. rujna 2016.g. 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Bakra (»Službene novine Primorsko-goranske županije« broj 
25/09., 37/09., 44/13.)  i članka 12. stavka 15. Pravilnika o provedbi Mjere 07 „Temeljne usluge i obnova sela u 
ruralnim područjima“ iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje od 2014. – 2020. godine 
(„Narodne novine“, br. 71/16). Gradsko vijeće Grada Bakra na 26. sjednici održanoj 28. rujna 2016. godine 
donijelo je 

O D L U K U 

O SUGLASNOSTI ZA PROVEDBU ULAGANJA NA PODRUČJU GRADA BAKRA 

Članak 1. 

Gradsko vijeće Grada Bakra daje suglasnost KD „Vodovod i kanalizacija“ d.o.o. Rijeka, Dolac 14 za provedbu 
ulaganja na području Grada Bakra i to projekta: Vodoopskrba naselja Melnice u Gradu Bakru.   

Članak 2. 

Sastavni dio ove Odluke je Opis projekta/operacije sa slijedećim stavkama: 
- naziv projekta/operacije za koju se izdaje odluka o suglasnosti 
- naziv korisnika 
- kratki opis projekta 
- društvena opravdanost projekta/operacije uključujući opis krajnjih korisnika projekta/operacije 
- financijski kapacitet korisnika uključujući prikaz izvora sredstava i analizu troškova za provedbu 

projekta 
- ljudski kapacitet korisnika za provedbu projekta/operacije 
- način održavanja i upravljanja projektom/operacijom 
- usklađenost projekta/operacije sa strateškim razvojnim programom jedinice lokalne samouprave 
- usklađenost projekta/operacije s prostornim planom jedinice lokalne samouprave za projekte/operacije 

koji ne zahtijevaju pravomoćnu građevinsku dozvolu ili drugi važeći akt kojim se odobrava građenje.  

Članak 3. 

Ova Oduka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenim novinama Grada Bakra“. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BAKRA 

Predsjednik 
Milan Rončević, v.r. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 13 od 4. listopada 2016. 

___________________________________________________________________________ 

754 

PRILOG 

UZ ODLUKU PREDSTAVNIČKOG TIJELA JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE O 
SUGLASNOSTI ZA PROVEDBU ULAGANJA NA PODRUČJU JEDINICE LOKALNE 

SAMOUPRAVE 
(KLASA: 021-05/16-01/06, URBROJ: 2170-02-05/7-16-7) 

UNUTAR MJERE 07 »TEMELJNE USLUGE I OBNOVA SELA U RURALNIM PODRUČJIMA« IZ 
PROGRAMA RURALNOG RAZVOJA REPUBLIKE HRVATSKE ZA RAZDOBLJE 2014-2020 

OPIS PROJEKTA/OPERACIJE 

1. NAZIV PROJEKTA/OPERACIJE

(navesti naziv projekta iz projektne dokumentacije/građevinske dozvole ili drugog odgovarajućeg dokumenta) 
VODOOPSKRBA NASELJA MELNICE U GRADU BAKRU 

2. KORISNIK PROJEKTA/OPERACIJE
2.1. NAZIV KORISNIKA 
Komunalno društvo Vodovod i kanalizacija d.o.o. za vodoopskrbu i odvodnju 
2.2. PRAVNI STATUS KORISNIKA 
Društvo s ograničenom odgovornošću (d.o.o.) 

2.2. ADRESA KORISNIKA 
Rijeka, Dolac 14  
2.3. OSOBA OVLAŠTENA ZA ZASTUPANJE 
Andrej Marochini, d.i.g. 
2.4. KONTAKT 
tel: 051/353-206 

e-mail: kdvik-rijeka@kdvik-rijeka.hr 

3. OPIS PROJEKTA/OPERACIJE
3.1. PODMJERA I TIP OPERACIJE ZA KOJI SE PROJEKT/OPERACIJA PRIJAVLJUJE 

(navesti podmjeru/tip operacije unutar Mjere 07 „Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima“ za 
koju korisnik traži javnu potporu) 
3.1.1. PODMJERA 
7.2. Ulaganja u izradu, poboljšanje ili proširenje svih vrsta male infrastrukture, uključujući ulaganja u obnovljive 
izvore energije i uštedu energije  
3.1.2. TIP OPERACIJE 
7.2.1. Ulaganja u građenje javnih sustava za vodoopskrbu, odvodnju, pročišćavanje otpadnih voda 

3.2. MJESTO PROVEDBE 
3.2.1. ŽUPANIJA 
Primorsko-goranska  
3.2.2. GRAD/OPĆINA 
Bakar  
3.2.3. NASELJE/NASELJA 
Zlobin 

3.3. CILJEVI PROJEKTA/OPERACIJE 

(navesti ciljeve koji će se ostvariti provedbom projekta/operacije; najmanje 300, a najviše 800 znakova) 
Provedbom će se postići spajanje posljednjih naselja na području Grada Bakra (Zlobinsko Brdo i Zlobinska 
Draga) na javnu vodoopskrbnu mrežu, povećanje pouzdanosti i efikasnosti postojećeg sustava vodoopskrbe kao i 
poboljšanje kvalitete usluge iste, te osiguranje adekvatne protupožarne zaštite. 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 13 od 4. listopada 2016. 

___________________________________________________________________________ 
 

 

 
755 

 
 

Isto tako, osim priključenja naselja koja do sada nisu bila priključena na vodovodni sustav,  poboljšati će se 
sustav vodoopskrbe, postići cjelovito rješenje vodoopskrbnog područja i zaštititi vodni resursi. Sve to doprinijeti 
će uravnoteženom i održivom razvoju ovoga kraja s ciljem zaštite ljudskog zdravlja od negativnih učinaka bilo 
kakvog zagađenja vode namijenjene za ljudsku potrošnju osiguravanjem njezine ispravnosti sukladno Direktivi o 
kakvoći vode. 

3.4. OČEKIVANI REZULTATI PROJEKTA/OPERACIJE 

(navesti očekivane rezultate u odnosu na početno stanje i mjerljive indikatore očekivanih rezultata za svaki od 
postavljenih ciljeva; najmanje 300, a najviše 800 znakova) 
Očekivani rezultati projekta/operacije su uspostavljanje vodoopskrbe u naseljima koja nisu pokrivena 
vodoopskrbnom mrežom (Zlobinska Draga i Zlobinsko Brdo), smanjenje gubitaka na cjevovodu kojim se voda 
transportira iz sustava KD Komunalac-Delnice do naselja Zlobin, Plase i Melnice izgradnjom novog 
transportnog cjevovoda, te kvalitetnije povezivanje vodoopskrbnih sustava Gorskog kotara i Rijeke, kojim bi se 
dobilo cjelovito i funkcionalno rješenje vodoopskrbe ovog kraja.  
3.5. TRAJANJE PROVEDBE PROJEKTA/OPERACIJE 

(navesti u mjesecima planirano trajanje provedbe ulaganja za koje se traži javna potpora iz Mjere 07 „Temeljne 
usluge i obnova sela u ruralnim područjima“) 
11 mjeseci  
 
3.6. GLAVNE AKTIVNOSTI 

(navesti glavne aktivnosti koje će se provoditi u svrhu provedbe projekta/operacije; najmanje 300, a najviše 800 
znakova) 

U svrhu provedbe projekta/operacije Vodoopskrba naselja Melnice u Gradu Bakru u prethodnom razdoblju 
izrađena je cjelokupna projektna dokumentacija, te ishodovane sve potrebne dozvole. Prije početka radova 
potrebno je provesti postupke javne nabave radi odabira izvođača radova i izvršitelja stručnog i obračunskog 
nadzora, te usluga koordinatora II. Nakon završetka svih ugovorenih radova prijaviti će se tehnički pregled, te će 
se uspješnom provedbom istog ishodovati uporabna dozvola. Po dobivanju iste projekt/operacija Vodoopskrba 
naselja Melnice u Gradu Bakru biti će pušten u funkciju/upotrebu, te predan na upravljanje i održavanje KD 
VIK-u.  

 
3.7. AKT ZA GRAĐENJE I GLAVNI PROJEKT 
3.7.1. AKT ZA GRAĐENJE 

(navesti naziv, broj i ovlašteno tijelo koje je izdalo pravomoćnu građevinsku dozvolu ili drugi važeći akt kojim se 
odobrava građenje sukladno posebnim propisima koji uređuju područje gradnje; navedeno se ne odnosi na 
ulaganje u građenje i/ili opremanje građevine za koju se ne izdaje akt za građenje) 
POTVRDA GLAVNOG PROJEKTA: 
Vodoopskrba naselja Melnice u Gradu Bakru;  
KLASA: 361-03/09-01/82; URBROJ: 2170/1-07-01/2-09-9;  
Primorsko-goranska županija, Upravni odjel za graditeljstvo i zaštitu okoliša, Odsjek za prostorno uređenje i 
graditeljstvo  
IZMJENA I DOPUNA POTVRDE GLAVNOG PROJEKTA: 
Vodoopskrba naselja Melnice u Gradu Bakru;  
KLASA: 361-03/11-02/44; URBROJ: 2170/1-03-01/2-12-10;  
Primorsko-goranska županija, Upravni odjel za graditeljstvo i zaštitu okoliša, Odsjek za prostorno uređenje i 
graditeljstvo  
3.7.2. GLAVNI PROJEKT 

(navesti naziv, oznaku i datum Glavnog projekta te ime i prezime glavnog projektanta; navedeno se odnosi na 
ulaganja u građenje koja sukladno posebnim propisima koji uređuju područje gradnje zahtijevaju izradu 
Glavnog projekta) 
GLAVNI PROJEKT: 
Vodoopskrba naselja Melnice u Gradu Bakru; GP 2482/06; prosinac 2008.; Milan Marinac, dipl.ing.građ.  
 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 13 od 4. listopada 2016. 

___________________________________________________________________________ 
 

 

 
756 

 
 

GLAVNI PROJEKT (IZMJENA I DOPUNA): 
Vodoopskrba naselja Melnice u Gradu Bakru; GP 2482/06; prosinac 2011.; Milan Marinac, dipl.ing.građ.  
 

3.8. UKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA 

(navesti ukupnu vrijednost projekta sukladno projektno-tehničkoj dokumentaciji uključujući prihvatljive i 
neprihvatljive troškove, opće troškove i PDV, a u skladu s tablicom ''Procjena troškova projekta'' iz točke 5.2.) 
Ukupna vrijednost projekta iznosi 9.062.333,75 kn, od čega prihvatljivi troškovi iznose 6.800.000,00 kn, opći 
troškovi iznose 241.200,00 kn, dok neprihvatljivi troškovi iznose 2.021.133,75 kn, od čega PDV iznosi 
1.812.466,75 kn.  
 
3.9. ZAPOČETE AKTIVNOSTI GRAĐENJA 

(navesti ukupnu vrijednost započetih aktivnosti građenja koja ne smije biti veća od 10% ukupne vrijednosti 
građenja vezanog uz projekt/operaciju do trenutka podnošenja Zahtjeva za potporu. Sukladno članku 23. stavak 
1. Pravilnika aktivnosti vezane uz ulaganje, osim pripremnih aktivnosti, ne smiju započeti prije podnošenja 
Zahtjeva za potporu. U slučaju započetih aktivnosti građenja, potrebno je vrijednost građenja razdvojiti na 
prihvatljiv trošak (neizvedeni radovi) i neprihvatljiv trošak (izvedeni radovi u maksimalnom iznosu do 10% 
vrijednosti građenja), te isto prikazati u  tablici ''Procjena troškova projekta'' iz točke 5.2. U slučaju da 
aktivnosti građenja nisu započete do podnošenja Zahtjeva za potporu navesti: ''Aktivnosti građenja nisu 
započele'') 
Aktivnosti građenja nisu započele. 
 
4. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA/OPERACIJE 
4.1. CILJANE SKUPINE I KRAJNJI KORISNICI 

(navesti ciljane skupine i krajnje korisnike/interesne skupine projekta/operacije) 
Ciljne skupine su: Grad Bakar, KD VIK d.o.o., Komunalnac Delnice d.o.o., stanovnici naselja Zlobin (dijelova 
Zlobinskog Brda i Zlobinske Drage) i naselja Hreljin, dok su krajnji korisnici svi stanovnici Grada Bakra, 
gospodarski subjekti (obrtnici, poduzetnici, OPG-i ) koji posluju ili će poslovati na području provedbe projekta, 
vatrogasna zajednica i društva, turisti, izletnici i sl.  
 

4.2. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA SUKLADNO CILJEVIMA PROJEKTA/OPERACIJE 

(navesti na koji način će ciljevi projekta/operacije i očekivani rezultati projekta/operacije doprinijeti području u 
kojem se planira provedba projekta/operacije odnosno koji su pozitivni efekti za ciljane skupine i krajnje 
korisnike; najmanje 300, a najviše 800 znakova) 
Na području Grada Bakra površine 125 km2 u 9 naselja živi 8279 stanovnika. Iako je izgrađen vodoopskrbni 
sustav 316 stanovnika Zlobina još uvijek nema kvalitetno riješenu vodoopskrbu i vodu dobiva dotrajalim 
željezničkim vodovodom. Dijelovi naselja nemaju izgrađenu mrežu i koriste vodu iz cisterni. Zbog dotrajalosti 
sustava učestali su gubici u distribuciji i povećani troškovi održavanja. Onemogućen je razvoj gospodarstva, 
ruralnog turizma i ograničena zaštita od požara. Izgradnjom  sustava  će se poboljšati kvaliteta života 2522 stan. 
Zlobina i Hreljina, smanjiti mogućnost zagađenja vode te stvoriti  uvjeti za ekonomski i turistički razvoj ovog 
dijela Grada. KD „VIK“ d.o.o. će od Komunalca Delnice d.o.o. preuzeti na upravljanje sustav vodoopskrbe, a 
povezivanjem izvorišta Gorskog kotara s bakarskim izvorima omogućuje se trajna opskrba vodom velikog dijela 
primorsko-goranskog sliva.   
 
 
5. FINANCIJSKI KAPACITET KORISNIKA I PROCJENA TROŠKOVA PROJEKTA 
 
5.1. PLANIRANI IZVORI SREDSTAVA ZA PROVEDBU PROJEKTA/OPERACIJE 

(prikazati dinamiku financiranja projekta po godinama planirane provedbe do potpune realizacije i 
funkcionalnosti projekta te navesti sve planirane izvore sredstava potrebne za provedbu projekta/operacije u 
skladu s nazivima i iznosima troškova iz Procjene troškova projekta iz točke 5.2.) 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 13 od 4. listopada 2016. 

___________________________________________________________________________ 
 

 

 
757 

 
 

Planira se financiranje projekta/operacije unutar jedne godine, a sredstva potrebna za provedbu 
projekta/operacije biti će osigurana iz naknade za razvoj.  
 
5.2. PROCJENA TROŠKOVA PROJEKTA 

(popuniti tablicu ''PROCJENA TROŠKOVA PROJEKTA'') 

  
PLANIRANI TROŠKOVI PROJEKTA 

(Kratki opis/naziv troška) 

PROCIJENJENI 
IZNOS BEZ 

PDV-a 
kn 

IZNOS PDV-a 
kn 

UKUPNI 
PROCIJENJENI 

IZNOS S PDV-om 
kn 

(Upisuje korisnik 
kojemu je PDV 

prihvatljiv za prijavljeni 
trošak, to jest korisnik 

koji nema pravo na 
odbitak PDV-a. Ako 
korisniku PDV nije 

prihvatljiv, upisati 0,00) 

(Iznos iz ovog 
stupca je zbroj 

iznosa iz stupca 3 i 
iznosa PDV-a iz 

stupca 4. Ukoliko 
korisniku PDV nije 
prihvatljiv, u stupac 
5. prepišite iznos iz 

stupca 3.) 
1 2 3 4 5 

I. PRIHVATLJIVI TROŠKOVI 

A 
Građenje 
Pojašnjenje: zbrojiti iznose iz redova A.1. + A.2. + ... 

6.800.000,00 

A.1. 
Troškovi za izvođenje radova za izgradnju 
vodoopskrbnog sustava Melnice u gradu Bakru 

6.800.000,00 0,00 6.800.000,00 

B 
Opremanje 
Pojašnjenje: zbrojiti iznose iz redova B.1. + B.2. + ... 

0,00 

B.1.         
B.2.         
B.3.         

C 
Prihvatljivi nematerijalni troškovi 
Pojašnjenje: zbrojiti iznose iz redova C.1. + C.2. + ...  

C.1.    
C.2.         
C.3.         

D 
Ukupni iznos prihvatljivih troškova bez općih troškova 
Pojašnjenje: zbrojiti iznose iz redova A + B + C 

6.800.000,00 

E 
Troškovi pripreme dokumentacije za Natječaj 
Pojašnjenje: zbrojite iznose iz redova E.1. + E.2. + ... 

0,00 

E.1.         
E.2.         
E.3.         

F 

Prihvatljivi iznos troškova pripreme dokumentacije za Natječaj 
Pojašnjenje: troškovi pripreme dokumentacije za Natječaj prihvatljivi su u iznosu do 2% od Ukupnog 
iznosa prihvatljivih troškova bez općih troškova iz reda D ali ne više od 10.000 eura u kunskoj 
protuvrijednosti. 
Pomnožite Ukupni iznos prihvatljivih troškova bez općih troškova iz reda D s 0,02 (to jest 2%); 
preračunajte u kune iznos od 10.000 eura prema mjesečnom tečaju utvrđenom od Europske komisije 
za mjesec u kojem se podnosi zahtjev za potporu (web adresa za uvid u navedeni tečaj je: 
http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/index_en.cfm); usporedite 
dobivene iznose s iznosom iz reda E (Troškovi pripreme dokumentacije za Natječaj) i upišite 
najmanji iznos. 

0,00 

G 
Troškovi pripreme projektno - tehničke dokumentacije, geodetskih usluga, elaborata i 
certifikata, nadzora i vođenja projekta te troškovi pripreme i provedbe nabave   

241.200,00 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 13 od 4. listopada 2016. 

___________________________________________________________________________ 
 

 

 
758 

 
 

Pojašnjenje: zbrojite iznose iz redova G.1. + G.2. + ... 

G.1. 

Troškovi za Usluge stručnog i obračunskog nadzora 
nad izgradnjom vodoopskrbnog ogranka Melnice u 
gradu Bakru te Usluge koordinatora II zaštite na 
radu 200.000,00 0,00 200.000,00 

G.2. 
Izrada kompletne građevinsko – strojarske 
izvedbene projektne dokumentacije  41.200,00 0,00 41.200,00  

G.3.         

H 

Prihvatljivi iznos troškova pripreme projektno - tehničke dokumentacije, geodetskih usluga, 
elaborata i certifikata, nadzora i vođenja projekta te troškovi pripreme i provedbe nabave   
Pojašnjenje: troškovi pripreme projektno - tehničke dokumentacije, geodetskih usluga, elaborata i 
certifikata, nadzora i vođenja projekta te troškovi pripreme i provedbe nabave prihvatljivi su u 
iznosu koji čini razliku između gornje granice od 10% od Ukupnog iznosa prihvatljivih troškova bez 
općih troškova iz reda D i troškova navedenih u redu F (Prihvatljivi iznos troškova pripreme 
dokumentacije za Natječaj). 
Pomnožite Ukupni iznos prihvatljivih troškova bez općih troškova iz reda D s 0,10 (to jest 10%) te od 
dobivenog umnoška oduzmite iznos iz reda F (Prihvatljivi iznos troškova pripreme dokumentacije za 
Natječaj); dobivenu razliku usporedite s iznosom  iz reda G (Troškovi pripreme projektno - tehničke 
dokumentacije, geodetskih usluga, elaborata i certifikata, nadzora i vođenja projekta te troškovi 
pripreme i provedbe nabave  ) te upišite manji iznos. 

241.200,00 

I 

Ukupni iznos prihvatljivih općih troškova 
Pojašnjenje: opći troškovi prihvatljivi su u maksimalnom iznosu od 20.000 eura u kunskoj 
protuvrijednosti prema mjesečnom tečaju utvrđenom od Europske komisije za mjesec u kojem se 
podnosi zahtjev za potporu (web adresa za uvid u navedeni tečaj je: 
http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/index_en.cfm). 
Zbrojite iznose iz redova F i H; dobiveni zbroj usporedite s iznosom od 20.000 eura u kunskoj 
protuvrijednost te upišite manji iznos. 

149.600,00 

J 

Ukupni iznos prihvatljivog ulaganja 
(min. 30.000 eura, max. 1.000.000 eura u kunskoj protuvrijednosti) 
Pojašnjenje: najviši iznos prihvatljivih troškova po projektu/operaciji iznosi 1.000.000 eura u 
kunskoj protuvrijednosti prema mjesečnom tečaju utvrđenom od Europske komisije za mjesec u 
kojem se podnosi zahtjev za potporu (web adresa za uvid u navedeni tečaj je: 
http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/index_en.cfm). 
Zbrojiti iznose iz redova D + I; dobiveni zbroj usporedite s iznosom od 1.000.000 eura u kunskoj 
protuvrijednosti te upišite manji iznos. 

 
 
 

6.949.600,00 
 
 

K 
Iznos primljene državne potpore za iste troškove 
Pojašnjenje: ukoliko je korisnik primio/ostvario državnu potporu za iste troškove (članak 23. stavak 
12 Pravilnika), upisati iznos primljene državne potpore. 

0,00 

L 

Iznos potpore prema procijenjenom iznosu prihvatljivog ulaganja 
(min. 30.000 eura, max. 1.000.000 eura u kunskoj protuvrijednosti) 
Pojašnjenje: najviši iznos javne potpore po projektu iznosi 1.000.000 eura u kunskoj protuvrijednosti 
prema mjesečnom tečaju utvrđenom od Europske komisije za mjesec u kojem se podnosi zahtjev za 
potporu (web adresa za uvid u navedeni tečaj je: 
http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/index_en.cfm). 
Pomnožiti iznos iz reda J s intenzitetom potpore (100 %); od dobivenog iznosa (umnoška) oduzeti 
iznos primljene državne potpore za iste troškove iz reda K. 

6.949.600,00 

M 
Iznos potpore iz proračuna EU (85% ukupnog iznosa potpore) 
Pojašnjenje: pomnožiti iznos potpore iz reda L sa 0,85 

5.907.160,00 

N 
Iznos potpore iz proračuna Republike Hrvatske  (15%  ukupnog iznosa potpore) 
Pojašnjenje: pomnožiti iznos potpore iz reda L sa 0,15 

1.042.440,00 

II. NEPRIHVATLJIVI TROŠKOVI 

O 
Ukupni iznos neprihvatljivih troškova 
Pojašnjenje: zbrojite iznose iz redova O.1. + O.2. + ... 
Neprihvatljivi troškovi su sastavni dio projekta/operacije koji ne mogu biti sufinancirani iz EPFRR. 

2.021.133,75 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 13 od 4. listopada 2016. 

___________________________________________________________________________ 
 

 

 
759 

 
 

Pod neprihvatljivim troškovima potrebno je navesti na primjer troškove građenja za predmetno 
ulaganje nastale/izvršene prije podnošenja Zahtjeva za potporu, kamate na kredit za predmetno 
ulaganje, ostale troškove koji su sastavni dio projekta/operacije, a koji sukladno Pravilniku i Listi 
prihvatljivih troškova nisu prihvatljivi. 

O.1. 
Porez na dodanu vrijednost za troškove za izvođenje 
radova za izgradnju vodoopskrbnog sustava Melnice 
u gradu Bakru  1.700.000,00 0,00 1.700.000,00 

O.2. 
Porez na dodanu vrijednost za troškove za Usluge 
stručnog i obračunskog nadzora nad izgradnjom 
vodoopskrbnog ogranka Melnice u gradu Bakru  50.000,00 0,00 50.000,00 

O.3. 
Porez na dodanu vrijednost za izradu kompletne 
građevinsko – strojarske izvedbene projektne 
dokumentacije  10.300,00 0,00 10.300,00  

O.4. 
Izrada projektne dokumentacije za vodoopskrbu 
naselja Melnice  

208.667,00 52.166,75 
260.833,75 

III. UKUPNI IZNOS PROJEKTA I VLASTITIH SREDSTAVA 

P  

Ukupni iznos projekta  
Pojašnjenje: najviši iznos vrijednosti projekta za koji se može podnijeti Zahtjev za potporu iznosi 
1.250.000 eura u kunskoj protuvrijednosti prema mjesečnom tečaju utvrđenom od Europske komisije 
za mjesec u kojem se podnosi zahtjev za potporu (web adresa za uvid u navedeni tečaj je: 
http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/index_en.cfm). 
Zbrojiti iznose iz redova D + E + G + O; dobiveni zbroj usporedite s iznosom od 1.250.000 eura u 
kunskoj protuvrijednostI. 

9.062.333,75 

Q 
Iznos vlastitih sredstava 
Pojašnjenje: od ukupnog iznosa projekta iz reda P oduzeti iznos potpore iz reda L. 2.112.733,75 

 
 

6. LJUDSKI KAPACITET KORISNIKA 

(navesti dosadašnja iskustva korisnika u provedbi sličnih projekta/operacija, broj osoba i stručne kvalifikacije 
osoba uključenih u provedbu planiranog projekta/operacije; navesti broj osoba i stručne kvalifikacije osoba koji 
su zaposlenici, članovi ili volonteri korisnika, a koji su uključeni u održavanje i upravljanje realiziranim 
projektom/operacijom ili pravnu osobu koja održava/upravlja projektom/operacijom u razdoblju od najmanje 
pet godina od dana konačne isplate sredstava iz Mjere 07 „Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim 
područjima) 
Komunalno društvo Vodovod i kanalizacija d.o.o. Rijeka odgovorno je za vodoopskrbu i odvodnju na području 
gradova: Rijeke, Bakra, Kastva i Kraljevice te općina: Viškovo, Čavle, Jelenje, Kostrena i Klana, odnosno 
odgovorno je za upravljanje, održavanje i proširivanje cijele potrebne infrastrukture sukladno važećoj zakonskoj 
regulativi. Prema sistematizaciji u komunalnom poduzeću ukupan broj zaposlenika je 302 na 31.12.2015. 
Društvo zapošljava odgovarajući broj ljudi koji kontinuirano usavršavaju znanja i vještine u domeni 
vodoopskrbe i odvodnje, javne nabave, računovodstva i sl. kroz razne programe izobrazbe i osposobljavanja. 
Predloženi projekt/operacija dio je svakodnevnih aktivnosti rada KD Vodovod i kanalizacija d.o.o. te realizacija 
projekta/operacije ne zahtjeva dodatni angažman ljudskih resursa od strane korisnika za provedbu projekta. 
Društvo ima poseban Odjel javne nabave koji je stručan u provođenju postupaka i godišnje uspješno provede i 
realizira brojne nabave.  
 
7.NAČIN ODRŽAVANJA I UPRAVLJANJA PROJEKTOM/OPERACIJOM  
7.1. PRIHODI I RASHODI PROJEKTA/OPERACIJE 

(navesti planirane izvore prihoda/sufinanciranja i rashode nužne za upravljanje i održavanje realiziranim 
projektom u predviđenoj funkciji projekta/operacije) 
Za udio u sufinanciranju projekta/operacije osigurati će se sredstava naknade za razvoj. Svi rashodi proizašli kao 
posljedica upravljanja i održavanja realiziranim projektom u predviđenoj funkciji projekta/operacije pokriti će se 
iz vlastiti sredstava komunalnog Društva. 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 13 od 4. listopada 2016. 

___________________________________________________________________________ 
 

 

 
760 

 
 

 
8. USKLAĐENOST PROJEKTA/OPERACIJE SA STRATEŠKIM RAZVOJNIM PROGRAMOM 
JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE (navesti cilj i prioritet iz strateškog razvojnog programa jedince 
lokalne samouprave, a iz kojeg je vidljivo da je projekt/operacija u skladu sa strateškim razvojnim programom; 
navesti broj poglavlja/stranice u kojem se navodi spomenuti cilj i prioritet; navesti broj i datum akta temeljem 
kojeg je strateški razvojni program usvojen od strane predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave; navesti 
gdje je taj akt objavljen - naziv i broj glasnika/link na mrežnu stranicu; navesti gdje je strateški razvojni 
program objavljen - naziv i broj glasnika/link na mrežnu stranicu) 
Projekt: Vodoopskrba naselja Melnice u Gradu Bakru u skladu je sa Strateškim razvojnim programom (PUR) 
Grada Bakra za razdoblje od 2015. do 2020. godine i to sa: Strateškim ciljem 1. POVEĆANJE KVALITETE 
ŽIVOTA, Razvojni prioritet 1.1. RAZVOJ ODRŽIVE KOMUNALNE I JAVNE INFRASTRUKTURE, Mjera 
1. Unaprjeđenje sustava vodoopskrbe i odvodnje. Spomenuti Strateški cilj 1. i Razvojni prioritet 1.1. s 
obrazloženjem nalaze se na stranici 103. i 104. Strateškog razvojnog programa Grada Bakra dok se obrazloženje 
Razvojne mjere 1. nalazi na stranici 111. Strateškog razvojnog programa. Strateški razvojni program (PUR) 
Grada Bakra za razdoblje od 2015. do 2020. godine usvojen je na 26. sjednici Gradskog vijeća Grada Bakra 
održanoj 28. rujna 2016. godine (Odlukom KLASA: 021-05/16-01/06, URBROJ: 2170-02-05/7-16-7 od 28. 
rujna 2016. godine). Odluka o usvajanju Strateškog razvojnog programa i čitavi dokument objavljeni su u 
„Službenim novinama Grada Bakra“, br. 12/2016. na mrežnim stranicama Grada Bakra www.bakar.hr, link 
http://www.bakar.hr/sluzbene-novine/item/712-sluzbene-novine-grada-bakra-br-12-16 . Strateški razvojni 
program (PUR) Grada Bakra za razdoblje od 2015. do 2020. godine  u cijelosti je objavljen na mrežnim 
stranicama Grada Bakra www.bakar.hr, link   http://www.bakar.hr/obavijesti-bakar-2/item/621-strateski-
razvojni-program-pur-grada-bakra ili http://www.bakar.hr/obavijesti-bakar-2/item/download/935-
28b8fc31ec69343b7bb1ac062ecf4e51 . 
 
9. USKLAĐENOST PROJEKTA/OPERACIJE KOJI NE ZAHTIJEVA GRAĐEVINSKU DOZVOLU 
NITI DRUGI AKT KOJIM SE ODOBRAVA GRAĐENJE S PROSTORNO-PLANSKOM 
DOKUMENTACIJOM JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE 
(za projekte koji ne zahtijevaju građevinsku dozvolu niti drugi akt kojim se odobrava građenje navesti naziv i 
stranicu prostorno-planskog dokumenta jedinice lokalne samouprave u kojemu je predviđena provedba takvog 
projekta/operacije, ukoliko projekt/operacija zahtijeva izradu Glavnog projekta navesti broj 
mape/knjige/poglavlja/stranice iz Glavnog projekta u kojem projektant dokazuje/izjavljuje da je Glavni projekt u 
skladu s prostornim planom). 
 
 


